Municipio: Rosario do Sul
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operacgdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 +1I)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operacgdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacgdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +
Déficit (V1)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Previsao
Inicial

(a)
136.230.404,91
18.979.067,12
22.791.114,67
2.458.217,64

461.705,28
80.154.475,34
11.385.824,86

4.283.957,83
40.656,71
262.541,00

3.980.760,12

140.514.362,74

140.514.362,74

140.514.362,74

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao
Atualizada

(b)
136.230.404,91
18.979.067,12
22.791.114,67
2.458.217,64

461.705,28
80.154.475,34
11.385.824,86

4.283.957,83
40.656,71
262.541,00

3.980.760,12

140.514.362,74

140.514.362,74
5.750.013,82
146.264.376,56
584.913,12

584.913,12

Receitas
Realizadas

(c)
116.784.561,68
11.055.718,54
11.684.125,32
1.363.950,53

60,00
81.857.066,30
10.823.640,99

4.314.404,70
2.472.321,88

1.842.082,82

121.098.966,38

121.098.966,38
500.476,61
121.599.442,99
584.913,12

584.913,12

Saldo

(d)=(c-b)
(19.445.843,23)
(7.923.348,58)
(11.106.989,35)
(1.094.267,11)

(461.645,28)
1.702.590,96
(562.183,87)

30.446,87
2.431.665,17
(262.541,00)

(2.138.677,30)

(19.415.396,36)

(19.415.396,36)

(24.664.933,57)
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Municipio: Rosario do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS Dotagao

Inicial

(e)

Despesas Correntes (Vi) 105.780.792,38
Pessoal e Encargos Sociais 75.529.636,50
Juros e Encargos da Divida 139.040,00
Outras Despesas Correntes 30.112.115,88
Despesas de Capital (I1X) 15.843.624,63
Investimentos 7.027.704,63
Inversdes Financeiras -
Amortizacédo da Divida 8.815.920,00
Reserva de Contingéncia (X) 1.955.414,83

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VI + IX + X) 123.579.831,84
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII) -
Amortizagéo da Divida Interna -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
Amortizagéo da Divida Externa -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XI11)123.579.831,84
Superavit (XIV) -
TOTAL (XV) = (XIII + XIV) 123.579.831,84
Reserva do RPPS (XVI) -

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Dotagao
Atualizada

®

110.919.610,24
76.620.481,62
245.540,00
34.053.588,62
35.329.915,83
25.174.255,74
10.155.660,09
14.850,49
146.264.376,56

146.264.376,56

146.264.376,56

Despesas
Empenhadas

(9)

96.823.496,02
69.764.442,73

209.864,85
26.849.188,44
24.775.946,97
14.722.938,77

10.053.008,20

121.599.442,99

121.599.442,99

121.599.442,99

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Liquidadas
(h)

95.007.148,28
69.764.442,73
209.864,85
25.032.840,70
17.027.205,30
6.974.197,10

10.053.008,20

112.034.353,58

112.034.353,58

112.034.353,58

Despesas
Pagas

(®
90.536.411,19
65.763.010,06
209.864,85
24.563.536,28
14.444.787,55
4.426.665,92

10.018.121,63

104.981.198,74

104.981.198,74

104.981.198,74

Saldo da
Dotagao
(0)=(f-g)
14.096.114,22
6.856.038,89
35.675,15
7.204.400,18
10.553.968,86
10.451.316,97
102.651,89
14.850,49
24.664.933,57

24.664.933,57

24.664.933,57
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BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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Municipio: Rosario do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

EXECUGAO DE RESTOS A

PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores lo Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (c) (d) (e) = (atb-c-d)
Despesas Correntes () 1.042.280,91 2.029.738,37 1.331.891,04 1.305.592,66 1.069.467,80 696.958,82
Pessoal e Encargos Sociais 405.266,98 201.058,49 - - 597.345,96 8.979,51
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 637.013,93 1.828.679,88 1.331.891,04 1.305.592,66 472.121,84 687.979,31
Despesas de Capital (Il) 2.241.708,67 944.135,77 1.559.710,70 1.350.118,39 536.084,38 1.299.641,67
Investimentos 2.241.708,67 944 135,77 1.559.710,70 1.350.118,39 536.084,38 1.299.641,67
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - - -
TOTAL (lll) = (1 + 1) 3.283.989,58 2.973.874,14 2.891.601,74 2.655.711,05 1.605.552,18 1.996.600,49
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
. Inscritos
E;(ngg ggggEgiiL%ssA Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores lo Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (atb-c-d)
Despesas Correntes () 1.604.102,76 4.308.406,16 4.250.524,96 16.564,53 1.645.419,43
Pessoal e Encargos Sociais 194.197,83 2.295.634,19 2.294.149,82 12.143,75 183.538,45
Juros e Encargos da Divida 488,48 - - - 488,48
Outras Despesas Correntes 1.409.416,45 2.012.771,97 1.956.375,14 4.420,78 1.461.392,50
Despesas de Capital (Il) 2.915.458,72 487.662,22 1.005.497,77 12.581,10 2.385.042,07
Investimentos 2.915.458,72 452.988,60 970.824,15 12.581,10 2.385.042,07
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagado da Divida - 34.673,62 34.673,62 - -
TOTAL (lll) = (1 + 1) 4.519.561,48 4.796.068,38 5.256.022,73 29.145,63 4.030.461,50

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

GOVBR CP - Contabilidade Publica
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